
Moje nápady na vyjmenovaná slova   

 

B   Bydlím v bytě, chci být obyvateleml příbytku s nábytkem v Přibyslavě, žít s dobytkem třeba s kobylou a býkem, který je 

bystrý, obyčejně trhá byliny.      

 

L Slyším mlýn blýskat se, polykám pelyněk, plýtvám plyšem na lýtko plyšáka, jak plyne  čas jsem lysý, vzlykám proto, věděli 

jste že lyže nemají lýko? 

 

M My chceme mít myš, myli bychom ji a krmili hmyzem a hlemýždi. Čeká nás výlet do Litomyšle  tam bude dost myší, prý 

tam minule vymýtili  les. Když jsme odcházeli zamykali jsme, nachomýtli jsme se do Zverimexu, byla tam myš ze které 

padalo chmýří chlupů, doma jsme dmýchali do ohně, a smýkali na hromadu mnoho oblečení, mysleli jsme si, že myši bude 

zima, ale mýlili jsme se. 

 

P Pyšný slepýš pykal, za to že odrazil pysk netopýra a třpytivé kopyto koně, který klopýtal, pýřil se a čepýřil se, když na něj 

padla vina, musel jíst za trest pýr a  zpytovat své svědomí. 

 



S Sytý syn sýčka se přecpal syrovým sýrem, zatím co sýkora syčela, protože se na ní se smyslem sypaly kapky ze sychravé 

oblohy, pak musela usychat. 

 

V Výskám protože si zvykám že vy pane jste vysoký, i moje vyžle proto vyje, no prostě povyk je z toho veliký, i  vydra žvýká 

výrův koláč ve výhni. 

 

Z Jazyk se brzy bude nazývat Ruzyně.  

 


